PAGE
-3-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 87, 29 сентября  2022 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от  29 сентября   2022 года   №1025
Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза
Моргаушского муниципального округа  на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.06.2015 № 230 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Чувашской Республики на долгосрочный период" администрация   Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

           1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Моргаушского муниципального округа на долгосрочный период.

     2. Признать утратившим силу постановление администрации Моргаушского района  Чувашской Республики от 26.06.2015 года № 678 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Моргаушского района на долгосрочный период».

          3. Настоящее постановление  применяется при составлении бюджетного прогноза Моргаушского муниципального округа, начиная с 2023 года и на долгосрочный период.

Глава администрации Моргаушского района       А.Н. Матросов

Приложение

к постановлению администрации

Моргаушского   района

от 29.09.2022г. №1025

Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

 на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Разработка Бюджетного прогноза осуществляется финансовым отделом администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Финансовый отдел) на основе прогноза социально-экономического развития Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз), утверждаемого администрацией Моргаушского муниципального округа   Чувашской Республики.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на срок, соответствующий периоду действия Долгосрочного прогноза, но не менее чем на 6 лет.

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия.

Изменение Бюджетного прогноза осуществляется на основе:

принятого Решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;

изменения Долгосрочного прогноза и (или) иных документов стратегического планирования, оказывающих влияние на формирование Бюджетного прогноза;

изменения законодательства о налогах и сборах, условий осуществления межбюджетного регулирования.

4. Бюджетный прогноз (проект Бюджетного прогноза, проект изменений Бюджетного прогноза) представляется Финансовым отделом в Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в составе документов и материалов, подлежащих внесению в Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики одновременно с проектом Решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа о  бюджете Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

5. Бюджетный прогноз содержит:

основные итоги исполнения бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде;

цели, задачи и основные направления налоговой, бюджетной и долговой политики в долгосрочном периоде;

прогноз основных характеристик бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики с учетом выбранного сценария, включающих в себя основные параметры по доходам (налоговым и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям), расходам, дефициту (профициту) бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, сведения об объемах   муниципального  долга;

показатели финансового обеспечения муниципальных программ Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на период их действия, спрогнозированные исходя из рассчитанной предельной величины расходов бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в долгосрочном периоде, а также расходы на осуществление непрограммных направлений деятельности;

анализ основных рисков, возникающих в процессе реализации различных сценариев Бюджетного прогноза, последствия наступления рискового события, описание основных факторов и угроз несбалансированности бюджета, системы мероприятий по профилактике бюджетных рисков.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.

6. Приложениями к Бюджетному прогнозу являются:

прогноз основных характеристик бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;

показатели финансового обеспечения муниципальных программ Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на период их действия.

         7. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) отдел экономики и отдел имущественных и земельных отношений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики:

         до 25 октября   текущего финансового года направляет в Финансовый отдел параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним;

не позднее 25 октября текущего финансового года подготавливает проект постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики об утверждении Долгосрочного прогноза (изменений Долгосрочного прогноза) и представляет его для утверждения в администрацию Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

8. Финансовый отдел:

до 30 октября текущего финансового года направляет в администрацию Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики Бюджетный прогноз (проект Бюджетного прогноза, проект изменений Бюджетного прогноза) в составе документов и материалов к проекту Решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;

в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования Решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики о  бюджете Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, разрабатывает проект постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на долгосрочный период и вносит на рассмотрение администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

9. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) проходит общественное обсуждение.

Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) подлежит размещению на официальном сайте Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики (далее - официальный сайт Моргаушского муниципального округа) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") в составе документов и материалов, представляемых на Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа одновременно с проектом решения Собрания депутатов Моргаушского района Чувашской Республики о бюджете Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), не позднее 1 ноября текущего финансового года.

Одновременно Финансовый отдел размещает уведомление об обсуждении проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) на официальном сайте Моргаушского муниципального округа в сети "Интернет".

Срок приема предложений к проекту Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза) от заинтересованных лиц устанавливается Финансовым отделом в уведомлении об обсуждении данного проекта. Указанный срок не может быть меньше семи календарных дней с даты размещения уведомления на официальном сайте Моргаушского муниципального округа в сети "Интернет".

Финансовый отдел в течение пяти рабочих дней рассматривает поступившие предложения и оформляет протокол по результатам общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) (далее - протокол), в котором указываются:

поступившие от заинтересованных лиц предложения к проекту Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза);

результаты рассмотрения Финансовым отделом поступивших предложений.

Протокол подписывается начальником Финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, размещается на официальном сайте Моргаушского муниципального округа в сети "Интернет" и передается в составе материалов к проекту постановления администрации Моргаушского муниципального округа об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) на долгосрочный период в администрацию Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от  29 сентября   2022 года   №1031
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

  Администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

Признать утратившими силу:

          постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 15.04.2015г.  № 481 «Об утверждении Правил предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Российской Федерации по реализации Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" в части первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, органами местного самоуправления поселений»;

         постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 15.04.2015г.  № 461 «Об утверждении Правил предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде субвенций на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации»;

        постановление администрации Моргаушского района ЧР от 10.05.2017 N 370 "Об утверждении Правил предоставления из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде субвенций для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории поселений мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, а также по расчету и предоставлению указанных субвенций бюджетам поселений";

        постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02.02.2015 №106 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на   софинансирование   расходов бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений»;

        постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 14.04.2015г.  № 446 О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02.02.2015 № 106 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на  софинансирование расходов бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений»;

         постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 15.04.2015г.  № 456 Об утверждении Правил предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»;

         постановление администрации Моргаушского района ЧР от 18.09.2017 N 846 "Об утверждении Правил предоставления из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде субсидий на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах сельских поселений";

         постановление администрации Моргаушского района ЧР от 13.10.2016 N 494 "Об утверждении Правил предоставления бюджетам сельских поселений из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде иных межбюджетных трансфертов на укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения в рамках государственной программы Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма";

         постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 09.09.2015г.  № 898 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из районного бюджета   Моргаушского района Чувашской Республики   бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики на реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий Чувашской Республики» муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Моргаушского района Чувашской Республики» на 2018-2024 годы»;

         постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 30.08.2018г.  № 956 «Об утверждении Правил предоставления из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде иных межбюджетных трансфертов на поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика";

         постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 25.07.2022г.  № 758 «Об утверждении Правил предоставления бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики иных межбюджетных трансфертов   за содействие достижению значений (уровней) показателей   для оценки эффективности   деятельности   высших должностных лиц субъектов   Российской Федерации и деятельности органов   исполнительной власти   субъектов Российской Федерации на  цели поощрения муниципальных управленческих команд    в 2022 году»;

        постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 08.11.2021г.  № 1220 «Об утверждении Правил предоставления и распределения средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики на проведение капитального ремонта источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах»;

        постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 09.12.2020г. № 1117 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета   Моргаушского района Чувашской Республики   бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики на разработку проектной документации объектов капитального строительства, проведение государственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства».

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Моргаушского района    А.Н. Матросов

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

28.09.2022
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

29

сентября

2022 года

№87

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE